2024 年３月 21日

各 位

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス

（コード番号：8795 東証プライム）

ペット＆ファミリー損害保険株式会社

PayPayで月額490円から加入できるペット保険「これだけペット」の提供を開始

Ｔ＆Ｄ保険グループのペット＆ファミリー損害保険株式会社（社長 三瓶 雅央、以下「ペット

＆ファミリー損保」）は、LINEヤフー株式会社（以下「LINEヤフー」）のグループ会社である、

PayPay保険サービス株式会社（以下「PayPay保険サービス」）、Zフィナンシャル株式会社、PayPay

株式会社（以下「PayPay」）と、キャッシュレス決済サービス「PayPay」内の「PayPayほけん」

ミニアプリ（※１）で加入できるペット保険「これだけペット」（以下「本保険」）を、PayPay

ほけん専用商品として本日より提供開始しましたので、お知らせいたします。

※1 PayPayのパートナー企業が提供するサービスの予約や商品の注文、支払いなどを「PayPay」アプリからスムーズに行うこと

ができる機能です。

１．商品提供の背景

 近年、ペットのために時間やお金をかけるペットの家族化が加速していることに加え、予防医

療やペットフードの発展により、ペットの平均寿命が大幅に伸びていると考えられます。一方、

ケガや病気などでかかるペットの治療費は増加傾向(※２)にあり、通院・入院リスクに備えたい

というペットオーナーのニーズが高まっています。このような背景を踏まえ、ペット＆ファミリ

ー損保は、ペットオーナーのニーズに適ったペット保険を提供するべく、シンプルでわかりやす

い補償内容に加え、業界最安水準プラン(※３)の価格設定を実現させた保険商品として「これだ

けペット」の提供を開始します。

本保険は、ユーザーのニーズに応じて月額型の３種類のプラン（お手軽プラン・基本プラン・

安心プラン）から選択できます。「お手軽プラン」は、小型犬が月々590円（０～２歳）、猫が

月々490円（３～５歳）の保険料で、治療費が高額となる入院・手術時に治療費の50％、支払限

度額に達するまでは日額制限なし、回数制限なしで年間最大40万円までの補償を提供します。

なお、本保険は、PayPayアプリから簡単に加入でき、保険料は「PayPayポイント」をはじめとす

る「PayPay残高」および「PayPayクレジット」で支払うことが可能です。

※2 治療費の推移：ペット＆ファミリー損保調べ(2018年４月～2022年３月 保険金支払直接請求実績データを基に算出)

※3 PayPayほけんの「これだけペット」の保険料について、ペット保険を扱う保険会社のうち、補償内容が通院・入院・手術を

対象とし補償割合が50％の商品がある保険会社14社（引受保険会社であるペット＆ファミリー損保を含む損害保険会社8社・

少額短期保険会社6社）のペット保険商品を以下の条件で比較した結果、０歳～15歳の各年齢の月額保険料について、PayPay

ほけんの「これだけペット」の基本プラン（小型犬・猫）の保険料が、最も多くの年齢区分で他社を下回ったことから、「業

界最安水準」の表記を使用しています。（2024年２月時点 ペット＆ファミリー損保調べ）

［比較条件］

●対象商品：本商品および保険会社のホームページ等からオンライン申込が可能なペット保険商品・プラン

●対象動物：小型犬(体重7.2kg 以下またはトイ・プードル、チワワ、ミニチュアダックスフンド、ポメラニアン、

マルチーズ、ヨークシャ・テリア、シー・ズーの場合)と猫

●補償内容：通院・入院・手術を含む治療費用を補償するプラン

●補償割合：50％

●免責金額：なし

●保険料：０歳～15歳の上記対象動物の月払い保険料（Web割引等を含む）

●特約：賠償責任保険等、治療費用以外の費用を補償するための特約は付加しない

２．「これだけペット」の特長・概要

（１）販売開始日・保険開始日

販売開始日：2024年３月21日（木）

保険開始日：加入日（＝申込日）の翌月応当日（翌月に応当日が存在しない場合は末日

（２）補償（支払事由）

ペットがケガまたは病気によって日本国内の動物病院で治療を受けた場合に、ペットオーナー

が支払う治療費の一定割合（補償割合）を保険金としてお支払いします。

（３）プラン（特徴・保険料・保険金額）

  ■各プランの保険料は、ペットの種別（区分）と年齢により異なります。

（４）その他の特長

①申し込みが簡単

「PayPay」で簡単に申し込みができ、保険料の支払いも「PayPay」で完結します。「PayPay」

で本人確認をしている場合、氏名などの情報の入力が不要のため、最短1分でスムーズに申し

込むことができます。

②PayPayポイント（※）が貯まる

PayPayでのお支払いに対するPayPayポイント付与に加え、決済額の1％分が追加で付与されま

す。

※貯めたPayPayポイントは1ポイント＝1円分として「PayPay」が使えるお店でご利用いただけ

ます。出金や譲渡はできません。

（５）操作画面

PayPayアプリから、プランの選択から申し込みまでを簡単な操作で完了できます。

※「PayPay」（PayPay残高）には、PayPayマネーとPayPayマネーライト、PayPayポイントおよびPayPay商品券の4種類があ

ります。

PayPayマネーは、PayPay所定の本人確認手続きを経て開設したPayPayアカウントへ入金した金額の範囲内で、提携サービス

や加盟店での決済に用いることができるほか、PayPayユーザー間で手数料無料にて送金や受け取りが可能です。また、PayPay

マネーを払い出して指定した銀行口座に入金することもできます（PayPay銀行を指定した場合、払出手数料は無料）。この

法的性質は、商品等の代価の弁済のために使用することができ、また送金および払い出しすることができる電磁的記録であ

って、資金決済に関する法律第37条に定める登録を受けた資金移動業者であるPayPayが発行するものです。PayPayは、資金

決済に関する法律第43条の規定に基づき、利用者に対して負う債務の全額と同額以上の資産を供託によって保全しています。

PayPayマネーライトは、PayPayが発行する電子マネーの一種であり、これを購入して提携サービスや加盟店での決済に用い

ることができるほか、PayPayユーザー間で手数料無料にて譲渡、譲り受けが可能です。この法的性質は、PayPayが発行する

前払式支払手段（資金決済に関する法律第3条第1項）であり、PayPayは、資金決済に関する法律第14条の規定に基づき、前

払式支払手段の保有者の保護を目的として、前払式支払手段の毎年3月31日および9月30日現在の未使用残高の半額以上の額

の発行保証金を法務局に供託することにより資産を保全しています。また、「PayPay」を利用した際の特典やキャンペーン

等で無償付与されるPayPayポイントも、PayPayマネーやPayPayマネーライトと同様に、提携サービスや加盟店での決済に用

いることができます。ただし、PayPayユーザー間での送金、譲渡や払い出しはできません。PayPay商品券は、PayPayが発行

する電子マネーの一種であり、これを取得して当該PayPay商品券にて指定された提携サービスや加盟店での決済に用いるこ

とができます。ただし、PayPayユーザー間での譲渡や払い出しはできません。PayPay商品券には有効期限が設定されていま

す。期限はPayPay商品券を発行する施策やキャンペーンの仕様などをご確認ください。

３．各社の概要

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングスの概要

(1) 名称 株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス

(2) 所在地 東京都中央区日本橋２－７－１

(3) 代表者 代表取締役社長 上原 弘久

(4) 事業内容 生命保険会社、その他の保険業法の規定により子会社とした会社の経営管理

ペット＆ファミリー損害保険株式会社の概要

(1) 名称 ペット＆ファミリー損害保険株式会社

(2) 所在地 東京都台東区東上野４－２７－３

(3) 代表者 代表取締役社長 三瓶 雅央

(4) 事業内容 損害保険業

PayPay保険サービス株式会社の概要

(1) 名称 PayPay保険サービス株式会社

(2) 所在地 東京都千代田区紀尾井町一丁目３番 東京ガーデンテラス紀尾井町 紀尾井タワー

(3) 代表者 代表取締役社長CEO 兵頭 裕

(4) 事業内容 損害保険代理業務、生命保険募集に関する業務、少額短期保険募集に関する業務

LINEヤフー株式会社の概要

(1) 名称 LINEヤフー株式会社

(2) 所在地 東京都千代田区紀尾井町一丁目３番 東京ガーデンテラス紀尾井町 紀尾井タワー

(3) 代表者 代表取締役社長 CEO 出澤 剛(4) 事業内容 インターネット広告事業、イーコマース

事業及び会員サービス事業などの展開並びにグループ会社の経営管理業務など

Zフィナンシャル株式会社の概要

(1) 名称 Zフィナンシャル株式会社

(2) 所在地 東京都千代田区紀尾井町一丁目３番 東京ガーデンテラス紀尾井町 紀尾井タワー

(3) 代表者 代表取締役 社長執行役員 CEO 鳥越 宏行

(4) 事業内容 グループ会社の経営管理、ならびにそれに付随する業務

PayPay株式会社の概要

(1) 名称 PayPay株式会社

(2) 所在地 東京都港区海岸1-7-1 東京ポートシティ竹芝オフィスタワー 33階

(3) 代表者 代表取締役 社長執行役員CEO中山 一郎

(4) 事業内容 モバイルペイメント等電子決済サービスの開発・提供

以  上

【お問合せ先】株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 広報課

（TEL：03-3272-6115／メールアドレス：tdhd.kouhou@td-holdings.co.jp）

        ペット＆ファミリー損害保険株式会社 経営管理本部

（TEL：03-6636-9730／https://www.petfamilyins.co.jp/inquiry/form-media/）